2

[image: ]

Российская  Федерация
Новгородская область
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в перечень отдельных государственных
полномочий переданных областными законами органам местного
самоуправления Мошенского муниципального района

принято Думой Мошенского муниципального района 29 июня 2022 года

В соответствии с областным законом от 04.05.2022 № 99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области увековечения памяти погибших при защите Отечества»,

Дума Мошенского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в перечень отдельных государственных полномочий переданных областными законами органам местного самоуправления Мошенского муниципального района, утвержденный решением Думы Мошенского муниципального района от 21.12.2017 № 270, дополнив разделом 12 следующего содержания:

	Областной закон, наделяющий органы местного самоуправления отдельными государственными полномочиями
	Перечень отдельных государственных
полномочий

	1
	2
	3

	«12.
	Отдельные государственные полномочия в сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества

	12.1.
	Областной закон                   от 04.05.2022 № 99-ОЗ ««О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области  увековечения памяти погибших при защите Отечества»
	1) осуществление в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года N 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества" мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества, в том числе принятие решения о захоронении непогребенных останков погибших при защите Отечества и (или) решения о перемещении неизвестных воинских захоронений;

	2) обеспечение проведения всех необходимых мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества;

	3) взаимодействие с федеральными органами государственной власти, органами местного самоуправления и объединениями, указанными в статье 8 Закона Российской Федерации от 14 января 1993 года N 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества", по вопросам увековечения памяти погибших при защите Отечества;

	4) формирование поименных списков погибших при защите Отечества, останки которых погребены в воинских захоронениях, находящихся на территории Новгородской области.».

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

	Председатель Думы
муниципального района
В.В.Ким

	Глава муниципального района

Т.В.Павлова

№ 185
от 29 июня 2022 года
с. Мошенское
ес

image1.png